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Harmånger och Jettendaahl S:r

Tingh den 21 Februarij Åhr 1657

Nährwarande Befallningsman Wäl:t Larꞵ Isachꞵon medh närskrefne Nembdh.

Joen Olufꞵon i Wattlångh, Niels Swenꞵon i Åå,
Erich Larꞵon i Wattrångh, Joen Erichꞵon i Lindsta,
Peder Swenꞵon i Forꞵa, Erich Biörson i Åå,
Erich Nielꞵon i Rösta, Oluf Nielꞵon i Lönånger,
Lars Hanꞵon i Rösta, Lars Olufꞵon i Nybyn,
Oluf Perꞵon i Wattrångh, Peder Joenꞵon i Åå.

1.
Huusarma i Harmånger S: 5 Personer deras skatt 1 hem: 14 öre 5½ th:r.
                    Jettendaal S: 2 Personer deras skatt 1 hemman 3 th:r.

2.
Anlangande dhe 172 P:r 4 öre Km:t som arresterade äro hoos  Niels Erichꞵon i Honick på
hans  Båtzmans  Jon  Olꞵons hufwudlega  till  hans  åthskilliga  Creditorer.  Så  är  Rättens
uthslagh, att alldenstundh en part af Creditorerne nu wore frånwarandhe, dy kunde Rätten eij
döma i saaken för än dhe alle eller dheras Fullmächtighe komma till swarꞵ.

3.
Dato. Tillstodh Joen Emphastꞵon i Kongzgården hafwa medh sins hustrus samtyckio såldt
Erich Biörꞵon i Åå sins hustros hemman i be:te Kongzgården som är 7 öre 12 th:r i skatt,
berächnadt för 44 Måhl @ 8 P:r Km:t och för Huusen 24 P:r S:mt, som dheras Kiöpeskrift
Sub Dato 2 Jan. 656 förmäler, och är denna Erich Biörꞵon Bördeman der till. Så emädan
hemmanet eij fans wara för dem androm rättom bördemannen lagståndit, dy blef ährendet
medh domen för denna gången upsatt.

4.
Wardt nembdt 6manna Syyn emillan Anders Mickilꞵon och Lars Jacobꞵon i Wattrångh på
en änges Råå dem emillan i Gräslyckian b:d.

5.
Larꞵ Olufꞵon i Nybyn lätt andre gången upbiudha 17½ Måål Jordh liggiandes j Tensätter.

6.
Joen  Jönꞵon  i  Åå hafwer  på  Echtenskapzlofwan,  låckat  och  besåfwit  en  Jemptes  Per
Olufꞵons dotter Britta be:d, och medh henne barn afladt, som dhe för Rätten tillstodhe och
bekiändhe. Så emedhan de medh Pastoris wettskap om Echtenskapetz upsäijelꞵe, efter thet eij
laghligen giordt war, förlichte wore. Dy blef han efter Lagh och dhet 3 Cap. i  Giftm: för
Lägersmåhlet fäldt att bötha 40 m:r.



7.
Anno 1652 den 29 Novemb. kom för Rätten Niels Olufꞵon i Edsätter, Fullmächtigh giordh
af  Anders Olufꞵon Bagge ifrån Stockholm och Kiäradhe efter  ett  hemman liggiandes i
Baarsta som är  5  öre  18  th:r  i  skatt,  hwilket  hans  Fader  Oluf  Nielꞵon  Bagge honom
owitterligen och olagligen skulle hafwa försåldt, gifwandes nu be:te Niels Olufꞵon tillståndh
samma hemman inbördha och igenlösa.  Der emot inlades  i  Rätten Oluf  Nilꞵons uthgifne
Bytesbref och der uttgifne Dom- och Fastebref Dat: 5 Xbris Åhr 1642, förmählandes att Oluf
Nielꞵon,  hadhe  bordtskift  sitt  arfwehemman  för:ne  Barsta  till  Sal.  Åke  Hanꞵon  i
Hudwichzwald och fådt igen ett hemman i Bäästadh och Rogstad Sochn 5 öre i skatt och
der  till  emillan  lagh  450  P:r  Km:t,  dhet  Oluf  Nielꞵon  och  nu  för  Rätten  tillstodh  och
bekiändhe. Så alldenstundh Oluf Nielꞵon lagligen warde den Jordh han bortskift hadhe. Dy
wardt sagdt att Nils Olufꞵon på sin och sin Principals wägnar hafwer sin bördh uthi Bäästadh
hemmanet att efterkiära, som förmäles i det 9 Capitel i Jordeb:, dher han kan och gitter, och
för thet han kiäradhe på förra ågångne dom, blef han fäldt att bötha 3 m:r för Dombrått.

8.
Här emot inladhe  Niels Olufꞵon i  Rätten 6 m:r Sm:t i  Wadpenningh under den Höglofl:
Kongl: Hofrätt.

9.
Och ähr  deröfwer igenom  Hans N:de  RichzRådet Höghwälborne H.  Erich Sparre den
Resolution ifrån den Högl: Kongl: Hofrätt ankommin den 31 Julij 657 som fölljer.
Denna Kongl:  Rättens äntlige Sentens och dom uthi  den laghwadde saach ifrån Lagmans
Tinget uthi Harmånger den 29 Novemb: Anno 1652 emillan  Anders Olufꞵon Bagge å den
ena sijdan Kiärandhe, och Oluf Nielꞵon Bagge å den andre sijdan Swarandhe, angående ett
hemman Baarstadh b:d som twistas om, afsagdh i Stockholm den 1 Martij 1656.
Uthaf dee skiääl och bewijs in Actis finnes, ehrkiänner Rätten Lagmansdomben uthi dhetta
Måhl afsagd godh och gill, och ware här medh Parterne alldeles åthskilldhe.

10.
Anno  1656  den  8  Martij  lätt  Cappellanen  i  Gefle,  Wällärdhe  H.  Lars genom  sin
Fullmächtighe  Lars Norganium appellera en Saak emot  Erich Olꞵon i Hånick, Målzman
för en  Änkia Hust: Elin Sal.  Carl Mickilꞵons i  Wattlångh,  angåendhe ett hemman der
sammastädes 7 öre i skatt, som H: Lars  Fader Sal: Peder Hanꞵon på sitt Förmynderskapz
wägnar sigh tillöst hafwer, och nu sedhan thet efter laghbudh och lagståndh will behålla, som
domen omständeligare af 1656 dombook uthwijsar. Så alldenstundh för:ne H. Lars eij hafwer
efter Lagh och Ordinantien sin saach uthi den Högl: Kongl: Hofrätt angifwit, och nu sedhan
genom sin Skrifwelꞵe af Dato 8 Martij 1657 låtit förnimma wara inrådder eij skulle hafwa
appellerat, uthan låther nu här medh blifwa. Alltså håller denne ringa Rätten sigh wid det som
afdömbt är, och den Wadpenningh 6 m:r som uthgifwen är skiftes efter Lagh.


